
 

 

Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение 

«Сатисская средняя  школа» 

городской округ город Первомайск 

Нижегородская область 

 

Приказ 

 

27.10.2023 года                                                                                                  № 185  

 

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») 

«Организация и проведение государственной итоговой  

аттестации по образовательным программам основного 

 общего и среднего общего образования 

 в МАОУ «Сатисская СШ» в 2024 году 

  

 

В соответствии с приказом отдела народного образования 

администрации городского округа город  Первомайск Нижегородской области 

от 27.10.2023 № 262-ОД  " Об утверждении плана мероприятий («дорожной 

карты») «Организация и проведение государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования на территории городского округа город Первомайск 

Нижегородской области в 2024 году»», в целях организованного проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования для обучающихся 9-го и 11 

–го классов МАОУ «Сатисская СШ» в 2024 году 

 

приказываю: 

 

1.Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожную карту») 

«Организация и проведение государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в  МАОУ «Сатисская СШ» 2024 году». 

2.Всем административным и педагогическим работникам, привлекаемым 

к подготовке, организации и проведению государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования в 2024 году руководствоваться настоящим приказом. 

3.Морозовой А.В., ответственной за размещение информации на 

официальном сайте МАОУ «Сатисская СШ» настоящий приказ до 1 ноября 

2023 года. 



4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                   Т. Е. Кудрявцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      

 



 

 

 

 

 

 

Приложение к приказу МАОУ «Сатисская СШ» 

от 27.10.2023 № 185 

 

План мероприятий («дорожная карта») «Организация и проведение государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования в МАОУ «Сатисская СШ» в 2024 году 

 

№ п\п Мероприятия Сроки Ответственные исполнители Показатели, результаты 

I. Анализ проведения государственной итоговой аттестации (далее – ГИА) в 2023 году 

1. Проведение статистического анализа и подготовка аналитических материалов по итогам ГИА-9 в 2023 году 

1.1.1. Подведение итогов основного 

государственного экзамена 

(далее – ОГЭ) в 2023 году 

октябрь 2023 года Заместитель директора, учителя- 

предметники муниципального 

автономного общеобразовательного 

учреждения «Сатисская средняя 

школа» (далее – МАОУ «Сатисская 

СШ» 

1.Средний балл  по итогам ОГЭ по 

учебным предметам. 

 2. Максимально набранный балл  

по предметам ОГЭ 

3. Доля участников ОГЭ, не 

преодолевших минимальный порог 

по учебным предметам, от общего 

количества участников ОГЭ. 

1.1.2. Педагогический совет в МАОУ 

«Сатисская СШ» 

август 2023 года Администрация, учителя- 

предметники муниципального 

автономного общеобразовательного 

учреждения «Сатисская средняя 

школа» (далее – МАОУ «Сатисская 

СШ» 

Результаты самодиагностики 

уровня подготовки и организации 

участия в ОГЭ в 2023году 

Участие в муниципальной 

педагогической конференция 

август 2023 года Администрация, учителя- 

предметники МАОУ «Сатисская СШ» 

Участие в совещании с 

руководителями ОО, 

заместителями руководителей 

ОО, курирующими вопросы 

ГИА-9 и ГИА-11. 

октябрь 2023 года Директор, заместитель директора 

МАОУ «Сатисская СШ» 

II. Меры по повышению качества преподавания учебных предметов 

2.1.1. Корректировка планов август - ноябрь Администрация МАОУ «Сатисская 

СШ» 

Сравнение среднего балла по 

итогам ЕГЭ 2021-2022 учебного  



№ п\п Мероприятия Сроки Ответственные исполнители Показатели, результаты 

 повышения квалификации для 

учителей по 

общеобразовательным 

предметам, по которым 

проводится ГИА. 

2023 года  года  по учебным предметам со 

средним баллом ЕГЭ (по 

г.о.г.Первомайск) 

 Сравнение среднего балла по 

итогам основного государственного 

экзамена (далее – ОГЭ) по русскому 

языку и математике со средним 

баллом ОГЭ по русскому языку и 

математике прошлого года. 

2.1.2 Организация, проведение, анализ 

выполнения диагностических 

работ по обязательным 

предметам и предметам по 

выбору по форме и материалам 

ОГЭ и ЕГЭ, с целью выявления и 

устранения пробелов в знаниях 

учащихся. 

декабрь 2023 – 

март 2024 года 

Администрация МАОУ «Сатисская 

СШ» 

Сравнение среднего балла по 

итогам ЕГЭ по учебным предметам 

со средним баллом ЕГЭ 2021-2022 

учебного и прошлого года (по 

г.о.г.Первомайск) 

 Сравнение среднего балла по 

итогам ОГЭ по русскому языку и 

математике со средним баллом ОГЭ 

по русскому языку и математике 

прошлого года. 
2.1.3. Участие в проведении 

диагностических работ по 

обязательным предметам и 

предметам по выбору по форме и 

материалам ОГЭ и ЕГЭ 

По графику отдела 

народного 

образования 

администрации 

городского округа 

город Первомайск 

Нижегородской 

области (далее – 

ОНО 

администрации 

городского округа 

г. Первомайск) 

Администрация МАОУ «Сатисская 

СШ» 

2.1.3. Адресная методическая 

поддержка педагогов  МАОУ 

«Сатисская СШ» со стабильно 

низкими результатами  в 

соответствии с планом графиком 

курсовой подготовки на 2024 г. 

По плану – графику 

курсов повышения 

квалификации в 

МАОУ «Сатисская 

СШ»  на 2024 год 

Заместитель директора МАОУ 

«Сатисская СШ» 

Показатели аналитического отчета о 

результатах ГИА-9 и ГИА-11 в 

МАОУ «Сатисская СШ» 



№ п\п Мероприятия Сроки Ответственные исполнители Показатели, результаты 

2.1.4. Организация и проведение 

заседаний «Проблемной группы» 

по подготовке к ГИА 

Ноябрь 2023г- май 

2024г 

Администрация, педагогические 

работники, входящие в состав 

«Проблемной группы» МАОУ 

«Сатисская СШ» 

 

2.1.5. Организация и проведение 

консультаций «Выпускник – 

выпускнику» 

Январь-апрель 2024 

года 

Заместитель директора, учителя - 

предметники МАОУ «Сатисская СШ» 

III. Нормативно-правовое обеспечение 

1.  Издание приказов МАОУ «Сатисская СШ» по вопросам организации и проведения ГИА-9, ГИА-11: 

3.1.1. О назначении ответственных за 

организацию ГИА 

сентябрь 2023 года Директор МАОУ «Сатисская СШ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Анализ организации и проведения 

ГИА 2024 года. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.2.2. Об информационном 

обеспечении государственной 

итоговой аттестации в 2024 году. 

ноябрь 2023 года 

3.2.3. О необходимых мероприятиях по 

организации и проведению 

итогового собеседования по 

русскому языку (далее –  ИС РЯ ) 

как условия допуска к ГИА-9: 

 - февральский срок; 

 

 - мартовский срок (при наличии 

обучающихся на прохождении  

ИС РЯ );  

- апрельский срок(при наличии 

обучающихся на прохождении 

ИС РЯ)  

 

 

 

 

 

январь 2024 года  

 

февраль 2024 года  

 

 

первая неделя 

апреля 2024 года 

3.2.4. 

 

 

 

 

 

 

 

О необходимых мероприятиях по 

организации и проведению 

итогового сочинения 

(изложения) (далее – ИС-11) как 

условия допуска к ГИА-11: 

 - декабрьский срок; 

 

 - февральский срок;  

 

 

 

 

 

ноябрь 2023 года  

 

январь 2024 года  



№ п\п Мероприятия Сроки Ответственные исполнители Показатели, результаты 

 - апрельский срок март 2024 года   

3.2.5. 

 

О необходимых мероприятиях по 

проведению ГИА-9. 

апрель 2024 года 

3.2.6. 

 

О необходимых мероприятиях по 

проведению ГИА-11. 

апрель 2024 года 

3.2.7. 

 

О назначении ответственных  

лиц за доставку участников ГИА 

в пункт проведения  ОГЭ и ЕГЭ 

Май-июнь 2024 

года 

IV. Финансовое обеспечение ГИА-9 и ГИА-11 

1 Распределение средств бюджета МАОУ «Сатисская СШ» с учетом планирования расходов для организации и проведения 

ГИА-9, ГИА-11 в том числе на: 

4.1. Организацию  доставки 

участников ГИА в пункт 

проведения экзаменов 

май-июнь 2023 
года 

Директор МАОУ «Сатисская СШ» 

 

 

Отсутствие внештатных ситуаций 

в рамках организации и 

проведения ГИА-9, ГИА-11 

V. Отбор и обучение лиц, привлекаемых к проведению ГИА-9 и ГИА-11 

1. Направление на обучение лиц, привлекаемых к проведению ГИА: 

5.1. - ответственных за ГИА-11, 

ГИА-9; 

февраль 2024 года Директор МАОУ «Сатисская СШ» Отсутствие нарушений в ходе 

организации и проведения 

экзаменационной кампании 2024 

года. 
- организаторов ППЭ, - 

технических специалистов ППЭ;  

апрель 2024 года 

- лиц, привлекаемых к ноябрь 2023 года 

- лиц, привлекаемых к 

проведению ИС-11;  

ноябрь 2023 года 

-лиц, привлекаемых к 

проведению  ИС РЯ 

январь 2024 года 

5.1.2. Обучение членов предметных 

комиссий (далее – ПК) 

оцениванию экзаменационных 

работ в соответствии с 

критериями оценивания 

экзаменационных работ, 

определяемыми Рособрнадзором. 

Согласно графику 

ФГБНУ ФИПИ 

Директор МАОУ «Сатисская СШ» Отсутствие нарушений в работе ПК 

в 2024 году 

5.1.3. Участие членов ПК в обучающих 

мероприятиях и семинарах 

ФГБНУ ФИПИ по согласованию  

   



№ п\п Мероприятия Сроки Ответственные исполнители Показатели, результаты 

 подходов к оцениванию работ 

ОГЭ и ЕГЭ. 

   

5.1.4. Учителей-предметников по 

вопросам подготовки 

обучающихся к ГИА-9 и ГИА-11. 

по расписанию 

курсовой 

подготовки ГБОУ 

ДПО НИРО 

Директор МАОУ «Сатисская СШ» Показатели статистико-

аналитического отчета о 

результатах ГИА-11, ГИА-9 

5.1.5. Участников ЕГЭ правилам 

заполнения бланков ИС-11, ЕГЭ 

и технологии проведения ГИА-

11 в ППЭ;  

ноябрь 2023 года - 

апрель 2024 года 

Заместитель директора МАОУ 

«Сатисская СШ» 

Отсутствие нарушений в ходе 

организации и проведения 

экзаменационной кампании 2024 

года 

участников ОГЭ правилам 

заполнения бланков ИС-9, ОГЭ и 

технологии проведения ГИА-9 в 

ППЭ. 

февраль-апрель 

2024 года 

5.1.6. Общественных наблюдателей ноябрь 2023 года - 

апрель 2024 года 

Заместитель директора МАОУ 

«Сатисская СШ» 

Анализ организации и проведения 

ГИА-9 и ГИА-11 по итогам 

экзаменационной кампании 2024 

года. 

 VI. Организационное сопровождение: 

1. Сбор сведений о планируемом количестве участников ГИА-9 в 2024 году и лицах, привлекаемых к проведению ГИА-9 

6.1.1. Формирование состава 

школьных координаторов ГИА-9 

и  школьных  операторов по 

внесению информации в базу 

данных ГИА-9 2024 года и 

обеспечению взаимодействия с 

муниципальной 

информационной системой 

ноябрь 2023 года Директор МАОУ «Сатисская СШ» Своевременное формирование РИС 

в рамках организации ГИА-9 в 2024 

году. 

6.1.2.  Предоставление 

предварительной информации о 

планируемом количестве 

участников ГИА-9 в 2024 году из 

числа выпускников МАОУ 

«Сатисская СШ» текущего 

учебного года. 

ноябрь 2023 года Заместитель директора МАОУ 

«Сатисская СШ» 



№ п\п Мероприятия Сроки Ответственные исполнители Показатели, результаты 

6.1.3. Представление предложений по 

персональному составу членов 

ПК Нижегородской области 

ноябрь – декабрь 

2023 года 

  

6.1.4. Формирование предложений по 

списочному составу лиц, 

привлекаемых к проведению 

ГИА-9:  

- членов ПК;  

- организаторов ППЭ; 

 - технических специалистов 

 

 

 

 

февраль 2024 года 

март 2024 года 

2 Формирование и внесение сведений в РИС ГИА-9 в 2024 году 

6.2.1.  Предоставление сведений в 

ОНО администрации городского 

округа г.Первомайск в части 

составления списков 

должностных лиц, привлекаемых 

к ГИА-9: 

 - база данных ответственных за 

организацию и проведение ГИА-

9; 

- база данных операторов 

школьной части РИС; 

база данных организаторов ППЭ; 

- база данных технических 

специалистов ППЭ; - база 

данных членов ПК (экспертов); 

 

 

 

ноябрь 2023 года 

 

 

 

 

 

 

 

февраль 2024 года в 

соответствии с 

периодом 

проведения ГИА-9 

Директор МАОУ «Сатисская СШ» Своевременное формирование РИС 

в рамках организации ГИА-9 в 2024 

году 

3 Организация и проведение ИС РЯ как допуска к ГИА-9 в 2024 году 

6.3.1. Участие в тренировочном 

мероприятии по организации и 

проведению  ИС РЯ 

январь 2024 года Заместитель директора МАОУ 

«Сатисская СШ» 

Отсутствие нарушений в ходе 

организации и проведения 

экзаменационной кампании 2024 

года. 6.3.2. Проведение ИС РЯ основной 

срок; дополнительные сроки. 

14 февраля 2024 

года  

13 марта 2024 года 

15 апреля 2024 года 

4 Организация и проведение ГИА-9 в 2024 году 



№ п\п Мероприятия Сроки Ответственные исполнители Показатели, результаты 

6.4.1. Получение протоколов ГЭК 

Нижегородской области по 

утверждению результатов 

экзаменов 

В соответствии со 

сроками, 

установленными 

Министерством 

просвещения 

Российской 

Федерации 

Администрация МАОУ «Сатисская 

СШ» 

Отсутствие нарушений в ходе 

организации и проведения 

экзаменационной кампании 2024 

года. 

6.4.2. Прием апелляций от участников 

ГИА-9 о несогласии с 

выставленными баллами и 

направление их в АК 

Нижегородской области. 

в течение 2-х дней 

после объявления 

результатов 

6.4.3. Обработка результатов 

экзаменов ГИА-9, 

предварительный анализ 

результатов. 

июнь-июль 2024 

года 

5 Организация общественного наблюдения в период проведения ГИА-9 

6.5.1. Ознакомление с информационно 

инструктивными письмами «Об 

организации общественного 

наблюдения в период проведения 

ГИА на территории городского 

округа город Первомайск 

Нижегородской области» с 

целью привлечения 

родительской общественности. 

январь-февраль 

2024 года 

Заместитель директора МАОУ 

«Сатисская СШ» 

Обеспечение общественного 

наблюдения за ходом 

экзаменационной кампании 2024 

года. 

6.5.2 Участие в обучении и 

консультациях в рамках 

обеспечения общественного 

наблюдения за ГИА. 

январь-апрель 2024 

года 

6 Обеспечение организационной подготовки и качественного проведения ГИА-9 

6.6.1. Участие во всероссийских и 

региональных тренировочных 

мероприятиях, апробациях по 

применению актуальных  

В соответствии с 

графиком 

министерства 

образования и  

Заместитель директора МАОУ 

«Сатисская СШ» 

Анализ организации и проведения 

ГИА в 2023 году. Отсутствие 

нарушений Порядка проведения 

ГИА-9 



№ п\п Мероприятия Сроки Ответственные исполнители Показатели, результаты 

 технологий для проведения ГИА-

9. 

науки 

Нижегородской 

области 

Заместитель директора МАОУ 

«Сатисская СШ» 

Анализ организации и проведения 

ГИА в 2023 году. Отсутствие 

нарушений Порядка проведения 

ГИА-9 6.6.2. Участие в мероприятиях в 

рамках Всероссийских акций, 

проводимых Рособрнадзором. 

март – апрель 2024 

года 

6.6.3. Участие в мероприятиях 

региональной акции 

«ОбъективНО». 

октябрь 2023 года – 

май 2024 года 

6.6.4. Участие в проведении ГИА-9, в 

том числе: 

- проведение экзаменов в ППЭ; 

 - организация работы ПК; 

В соответствии с 

единым 

расписанием, 

утвержденным 

Министерством 

просвещения 

Российской 

Федерации и 

Федеральной 

службой по 

надзору в сфере 

образования и 

науки 

Заместитель директора МАОУ 

«Сатисская СШ» 

Отсутствие нарушений в ходе 

организации и проведения 

экзаменационной кампании 2024 

года. 

6.6.5. Мониторинг ГИА-9 в 

соответствии с единым 

расписанием экзаменов. 

В течение 

соответствующего 

периода (срока) 

проведения ГИА-9 

Заместитель директора МАОУ 

«Сатисская СШ» 

Отсутствие нарушений в ходе 

организации и проведения 

экзаменационной кампании 2024 

года. 

7 Обеспечение информационной безопасности проведения ГИА-9 

6.7.1. Обеспечение взаимодействия 

посредством обмена информации 

в закрытой системе VipNet. 

весь период 

проведения 

экзаменационной 

кампании 2024 года 

Заместитель директора МАОУ 

«Сатисская СШ» 

Анализ организации и проведения 

ГИА-9, в том числе отсутствие 

нарушений Порядка проведения 

ГИА-9. 

8 Предоставление предварительной информации о планируемом количестве участников ГИА-11 в формах ЕГЭ и ГВЭ в 2024 

году. Формирование школьной части РИС в части составления списков участников ЕГЭ и ГВЭ-11: 

6.8.1. обучающихся 11 классов  до 1 декабря 2023 

года 

Заместитель директора МАОУ 

«Сатисская СШ» 

Своевременное формирование РИС 

в рамках организации ГИА-11 в  



№ п\п Мероприятия Сроки Ответственные исполнители Показатели, результаты 

    2024 году. 

9 Предоставление сведений в РИС в части составления списков должностных лиц, привлекаемых к ГИА-11: 

6.9.1. база данных ответственных за 

организацию и проведение ГИА-

11  

сентябрь - ноябрь 

2023 года 

Директор МАОУ «Сатисская СШ» Своевременное формирование РИС 

в рамках организации ГИА-11 в 

2024 году 

6.9.2. база данных операторов 

школьной части РИС 

6.9.3. база данных организаторов ППЭ декабрь 2023 года – 

февраль 2024 года в 

соответствии с 

периодом 

проведения ГИА-11 

6.9.4 база данных технических 

специалистов ППЭ 

6.9.5. база данных членов ПК 

(экспертов) 

10. Организация и проведение ИС – 11 как условия допуска к ГИА-11 

6.10.1. Проведение пробного сочинения 

(изложения) 

ноябрь 2023 года Заместитель директора МАОУ 

«Сатисская СШ» 

Анализ организации и проведения 

итогового сочинения (изложения) 

как условия допуска к ГИА11 в 

2024 году. 
6.10.2. Формирование базы данных 

участников итогового сочинения 

(изложения) (далее – ИС(И)). 

ноябрь 2023 года 

6.10.3. Внесение изменений в базу 

данных участников ИС(И). 

январь, март 2024 

года за две недели 

до проведения 

ИС(И) в 

дополнительные 

сроки 

6.10.4. Проведение ИС(И):  

- основной срок; 

 - дополнительные сроки. 

6 декабря 2023 года 

4 февраля 2024 

года 

 10 апреля 2024 

года 

6.10.5. Подготовка аналитических 

материалов по промежуточным 

итогам и окончательным 

результатам проведения ИС(И). 

январь, март, май 

2024 года 

11 Планирование работы МАОУ «Сатисская СШ» 

6.11.1. Подготовка: - сведений о  ноябрь 2023 года Заместитель директора МАОУ  Анализ организации и проведения  



№ п\п Мероприятия Сроки Ответственные исполнители Показатели, результаты 

 выпускниках текущего года;  

- сведений о количестве 

участников ГИА по основным 

учебным 

 

до 5 февраля 2024 

года, до 21 августа 

2024 года в 

соответствии с 

периодом 

проведения ГИА-11 

«Сатисская СШ» ГИА-11 в 2024 году. Отсутствие 

нарушений сроков внесения 

сведений в РИС. 

6.11.2. Сбор и предоставление  

информации по количеству 

участников ЕГЭ по ППЭ: 

 - в досрочный период; 

 - в основной период; 

 - в дополнительный период. 

в соответствии с 

графиком ОНО 

г.о.г.Первомайск 

6.11.3. Сбор и предоставление   

информации об участниках ГИА-

11 в дополнительные сроки 

(резервные дни) досрочного, 

основного и дополнительного 

периодов. 

не позднее, чем за 2 

дня до экзамена 

6.11.4. Мониторинг полноты, 

достоверности и актуальности 

сведений, внесённых в РИС. 

ноябрь 2023 года – 

май 2024 года 

6.11.5. Организация оповещения об 

утвержденных результатах ЕГЭ  

выпускников текущего года. 

Согласно срокам 

получения 

результатов из 

ФГБУ ФЦТ 

6.11.6. Прием и передача апелляций о 

несогласии с выставленными 

баллами по результатам ЕГЭ. 

прием - в течение 

2-х рабочих дней, 

следующих за днем 

официального 

объявления 

результатов 

соответствующего 

экзамена 

12. Организация работы общественных наблюдателей в период проведения ГИА-11 



№ п\п Мероприятия Сроки Ответственные исполнители Показатели, результаты 

6.12.1. Ознакомление с информационно 

инструктивными письмами "Об 

организации общественного 

наблюдения в период проведения 

ГИА11 на территории городского 

округа город Первомайск 

Нижегородской области" с целью 

привлечения родительской 

общественности. 

ноябрь – декабрь 

2023 года 

Заместитель директора МАОУ 

«Сатисская СШ» 

Обеспечение общественного 

наблюдения за ходом 

экзаменационной кампании 2024 

года. 

6.12.2. Участие в обучении и 

консультациях в рамках 

обеспечения общественного 

наблюдения за ГИА-11. 

январь-апрель 2024 

года 

13. Обеспечение организованной подготовки и качественного проведения ГИА 

6.13.1. Участие в совещании с 

руководителями ОО и 

ответственными за ГИА по 

вопросам:  

- об итогах проведения 

экзаменационной кампании 2023 

года и задачах по подготовке 

ГИА в 2024 году; 

 - о готовности системы 

образования округа к 

экзаменационной кампании 2024 

года. 

 

 

 

 

октябрь 2023 года 

 

 

 

март 2024 года 

Администрация  МАОУ «Сатисская 

СШ» 

Анализ организации и проведения 

ГИА-11, в том числе результаты 

ЕГЭ, в 2023 году. Отсутствие 

нарушений Порядка проведения 

ГИА-11. 

6.13.2. Участие во всероссийских и 

региональных тренировочных 

мероприятиях, апробациях по 

применению актуальных 

технологий для проведения ГИА-

11. 

по графику 

Рособрнадзора, 

ФГБУ «ФЦТ», 

министерства 

образования и 

науки 

Нижегородской 

области 

6.13.3. Организация мероприятий в  по графику 



№ п\п Мероприятия Сроки Ответственные исполнители Показатели, результаты 

 рамках Всероссийской акции 

«Единый день сдачи ЕГЭ 

родителями». 

Рособрнадзора   

6.13.4 Организация мероприятий в 

рамках Всероссийских акций, 

проводимых Рособрнадзором. 

Март-апрель 2023 

года 

6.13.5 Участие в мероприятиях 

региональной акции 

«ОбъективНО». 

октябрь 2023 года – 

май 2024 года 

6.13.6 Участие в проведении ГИА-11, в 

том числе проведение экзаменов 

в ППЭ 

в соответствии с 

единым 

расписанием, 

утвержденным 

Министерством 

просвещения 

Российской 

Федерации и 

Федеральной 

службой по 

надзору в сфере 

образования и 

науки 

6.13.7 Мониторинг ГИА-11 в 

соответствии с единым 

расписанием экзаменов. 

соответствующий 

период (срок) 

проведения ГИА-11 

14 Обеспечение информационной безопасности проведения ГИА-11 

6.14.1. Обеспечение взаимодействия 

посредством обмена информации 

в закрытой системе VipNet. 

весь период 

проведения 

экзаменационной 

кампании 2024 года 

Заместитель директора МАОУ 

«Сатисская СШ» 

Анализ организации и проведения 

ГИА-11, в том числе отсутствие 

нарушений Порядка проведения 

ГИА-11. 

VII. Мероприятия по информационному сопровождению ГИА 

1. Организация работы по информированию о процедурах проведения ГИА участников экзаменов и их родителей (законных 

представителей), ведение раздела ГИА-2024 на официальном сайте МАОУ «Сатисская СШ» 

7.1.1. Размещение информации на 

официальном сайте 

весь период 

проведения  

Заместитель директора, ответственный 

за размещении информации на   

Анализ организации и проведения 

ГИА, в том числе соблюдение  



№ п\п Мероприятия Сроки Ответственные исполнители Показатели, результаты 

 МАОУ «Сатисская СШ» по 

вопросам организации и 

проведения ГИА. 

экзаменационной 

кампании 2024 года 

официальном сайте МАОУ «Сатисская 

СШ» 

сроков ведения РИС, отсутствие 

нарушений Порядка проведения 

ГИА. 

2. Организация работы «горячих линий» по вопросам ГИА 

7.2.1. Телефонные "горячие линии", в 

том числе: 

- по вопросам ГИА-9;  

- по вопросам ГИА-11 

в период 

подготовки и 

проведения ГИА 

Заместитель директора  МАОУ 

«Сатисская СШ» 

Анализ организации и проведения 

ГИА, в том числе отсутствие 

нарушений Порядков проведения 

ГИА. 

3 Организация информирования участников ГИА и их родителей (законных представителей) через: 

7.3.1. Оформление информационных 

стендов в  МАОУ «Сатисская 

СШ»мпо процедуре проведения 

ГИА в 2024 году 

весь период 

проведения 

экзаменационной 

кампании 2024 года 

Заместитель директора  МАОУ 

«Сатисская СШ» 

Анализ организации и проведения 

ГИА, в том числе отсутствие 

нарушений Порядков проведения 

ГИА. 

7.3.2. Размещения информации на  

официальном сайте МАОУ 

«Сатисская СШ»по вопросам 

ГИА 

 

7.3.3. 

Распространение 

информационных и справочных 

материалов (о порядках 

проведения ГИА, о мерах 

ответственности за нарушения 

порядков). 

7.3.4. Информирование участников 

ГИА и их родителей (законных 

представителей) через систему 

классных часов, родительских 

собраний. 

4 Организация информирования лиц, привлекаемых к проведению ГИА 

7.4.1. Обеспечение ППЭ комплектами 

нормативных правовых актов и 

инструктивных документов 

федерального, регионального, 

муниципального и школьного 

уровней по технологии  

весь период 

проведения 

экзаменационной 

кампании 2024 года 

Заместитель директора  МАОУ 

«Сатисская СШ» 

Анализ организации и проведения 

ГИА, в том числе отсутствие 

нарушений Порядков проведения 

ГИА. 



 

 

 

  

№ п\п Мероприятия Сроки Ответственные исполнители Показатели, результаты 

 проведения ГИА.    

7.4.2. Доведение до лиц, привлекаемых 

к проведению ГИА, в том числе 

общественных наблюдателей, 

инструкций (памяток) по 

подготовке и проведению ГИА. 

VIII. Анализ проведения ГИА-9 и ГИА-11 в 2024 году 

1 Проведение статистического анализа и подготовка аналитических материалов по итогам ГИА в 2024 году 

8.1.1. Подведение итогов ГИА-9 и 

ГИА-11 в 2024 году:  

- предварительные итоги 

экзаменационной кампании; 

 - окончательные итоги 

экзаменационной кампании. 

 

 

август-сентябрь 

2024 года 

 ноябрь 2024 года 

Заместитель директора, учителя- 

предметники  МАОУ «Сатисская СШ» 

1. Средний результат ГИА-9 в 

форме ОГЭ по учебным предметам. 

2. Средний балл по итогам ГИА-11 

в форме ЕГЭ по учебным 

предметам.  

3. Доля участников ЕГЭ, не 

преодолевших минимальный порог 

по учебным предметам, от общего 

количества участников ЕГЭ. 

 4. Количество участников ЕГЭ, 

получивших высокобалльный 

результат ЕГЭ. 

8.1.2. Подведение итогов 

экзаменационной кампании 2024 

года:  

-педагогический совет 

- участие в муниципальной 

педагогической конференции; 

 -  участие в совещании с 

руководителями ОО, 

заместителями руководителей 

ОО, курирующими вопросы 

ГИА-9 и ГИА-11. 

 

 

 

август 2024 года  

 

 

октябрь 2024 года 

 Результаты самодиагностики 

уровня участия в ЕГЭ и ОГЭ в 2024 

году в соответствии с критериями 

эффективности организационно – 

технологического обеспечения ЕГЭ 

и ОГЭ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


